¹ Osor. l. 1. — ² Marian. l. xxvii. c. 2. — ³ Burch. Ms. arch. Vat. sign. num. 104. l. iii. p. 501.

¹ Burch. Ms. arch. Vat. sign. num. 104. l. iii. p. 505.

Patri, et aliarum duarum personarum divinarum mentionem omisisse. Comedisse antequam celebraret: diebus prohibitis carnes esitasse: indulgentias inanes et commentitias esse ad quæstum confictas: non infernum, non purgatorium, sed paradysum tantum conditum a Deo. Erant hæc Marranicæ hæreseos præcipua capita.

23. *Regna Hispaniæ in Austriacam stirpem translata; Synodus Toletana congregata; magicæ artes ab Academia Parisiensi damnatæ.* — Quod ad Hispanicæ res attinet; nato ex Emmanuele rege Lusitaniæ et Elisabeth Ferdinandi Hispaniarum regis filia ortu maxima Michael¹, qui communibus parentum, et avi, aviæque votis tot regna conjuncturus erat, effusa lætitiæ significatione, pacisque optatissimæ spe triumphabat Hispania, cum, ut humanæ res nunquam eodem vestigio consistunt, illi plausus mox in plactus conversi fuere, Elisabeth enim regina ex partus laboribus e triumphali thalamo in sepulchrum decidit. Fuit illa virtutibus ornatissima, quæ mortem una cum partu sibi adfuturam prædicens multis pietatis et sanctimoniam operibus se ad immortalitatem cælestem comparat. Filius vero Michael, qui in tot regnorum spem educabatur, triennio post defunctus, cujus mors Lusitaniæ cum Castella et Aragonia cœptam conjunctionem diremit; Joanna vero, quæ Philippo Maximiliani imperatoris filio nupta erat, succedens florentissimorum regnorum spes in stirpem Austriacam transtulit.

Hoc anno habita est a Francisco Ximeno archiepiscopo Toletano² Synodus secunda Tablicæ ad disciplinam Ecclesiasticam in suum decus restituendam, in qua vetus sanctio instaurata, ut singulis annis sacerdotum Synodus saltem semel haberetur, quod decretum postea a Tridentina Synodo constabilitum est.

24. In Galliis nonnulli impii magicarum artium et commercii cum daemonibus patrocini-um arripere non perhorruerunt: effutiebant magiam crimine idololatriæ infamem non esse, ad bonum finem eam referri posse, licere maleficia repellere maleficiis, sine ratione damnari ab Ecclesia subfiliore eas artes, multa ex iis bona manare, ingentis esse doctrinæ opus imagines sub certis conversionibus siderum conficere ad patrandas admirandas virtutes, intelligentiam motricem cæli influere in animam rationalem, cogitationes nostras intellectuales ac voluntates a cæli influxu oriri atque arte magica cognosci posse, eadem arte in commercium divinitatis et sanctorum spirituum posse nos assurgere: quæ nefandæ propositiones, pluresque aliæ ab Academia Sorbonicæ doctoribus damnatæ fuere, quorum litteræ hac temporis nota sunt consignatæ: « Acta sunt hæc, et post